

یادداشتی از اکبر حیدریان مدیرکل خانه ایثارگران استان تهران؛

نقش و جایگاه دانشگاه ها در تحقق اهداف ارزشمند گام دوم انقلاب

تأکید رهبر فقید انقلاب، حضرت امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری بر نقش دانشگاه ها در تحقق جامعه اسلامی نیز بر کسی پوشیده نیست. بنابراین انتظار می رود دانشگاه های اسلامی کشور تأثیر بالایی بر تحقق جامعه اسلامی داشته باشند.

به گزارش خبر، اکبر حیدریان مدیرکل خانه ایثارگران استان تهران در یادداشت ارسالی به پایگاه خبری گزارش خبر با موضوع " گام دوم انقلاب بستر ترویج مکتب شهید سلیمانی در جامعه " آورده است:

با وجود اینکه یکی از مهمترین دستاورد تحقق های آیین مقدس اسلام، ایجاد و استقرار جامعه اسلامی بوده است و با توجه به اینکه جامعه ایران یک جامعه اسلامی است که از دهه های پیش تاکنون میل و گرایش و روحیه اسلامی گری و تشکیل جامعه اسلامی در آن جاری بوده است، از این رو نمود واقعی و اصیل استقرار جامعه اسلامی بر مبنای اسلام ناب محمدی(ص)، بعد از وقوع انقلاب اسلامی ایران در آن تجلی یافته است.

از طرفی یکی از نهادهای اجتماعی و فرهنگی رسمی بسیار مهمی که می تواند نقش بسیار مؤثر و سازندهای در تحقق جامعه اسلامی ایفا کند، دانشگاه است.

در تمامی اسناد بالادستی آموزش عالی نیز بر نقش و جایگاه دانشگاه در این مهم اشاره شده است.

تأکید رهبر فقید انقلاب، حضرت امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری بر نقش دانشگاه ها در تحقق جامعه اسلامی نیز بر کسی پوشیده نیست.

بنابراین انتظار می رود دانشگاه های اسلامی کشور تأثیر بالایی بر تحقق جامعه اسلامی داشته باشند.

با این وجود نتایج این پژوهش حاکی است که گرچه دانشجویان مورد بررسی نقش و جایگاه دانشگاه در تحقق جامعه اسلامی را در هفت مؤلفه مورد بررسی بر گرفته شده از بیانیه گام دوم انقلاب و شاخص های هر مؤلفه بر اساس اسناد بالادستی آموزش عالی شامل نقش و جایگاه دانشگاه های کشور در گسترش معنویت و اخلاق و علم و پژوهش در جامعه، پیشرفت اقتصادی جامعه، برقراری روحیه عدالت محوری و مبارزه با فساد، تقویت روحیه عزم ملی، روابط مناسب خارجی و مرزبندی آگاهانه با دشمنان و بهبود سبک زندگی اسلامی جامعه، باید در حد بسیار بالایی باشد، اما در شرایط کنونی دانشگاه ها آنگونه که باید نتوانسته اند در تحقق مؤلفه های مورد بررسی جایگاه و نقش خود را ایفاء کنند و بین وضعیت موجود و مطلوب این امر فاصله وجود دارد.

در همین زمینه متولیان امر آموزش در دانشگاه ها به عنوان محفل آماده سازی نسل آینده به جامعه نسبت به این امر با برنامه ریزی منسجم تر و هدفمند وارد تا بتوانیم ثمرات ارزشمندی در این امر حاصل شود.